1

中国航海学会救助打捞专业委员会
救捞专业委员会发〔2024〕11 号

中国航海学会救助打捞专业委员会
关于召开 2024 年年会暨学术研讨会的通知

各会员单位及相关单位：

为促进救捞技术业务交流和救捞领域科技进步，认真回

顾总结中国航海学会救助打捞专业委员会（以下简称救捞专

委会）2024 年工作并积极谋划 2025 年工作思路，根据年度

工作安排并报请中国航海学会同意，救捞专委会将于 2024

年 9 月下旬在广东省珠海市组织召开 2024 年年会暨学术研

讨会。

会议将围绕中国特色一流学会建设目标和“做强救捞专

委会，支撑一流航海学会建设”的工作部署要求，就科技创

新赋能、新质生产力培育、助力行业发展、服务国家战略等

方面开展广泛深入交流，凝聚发展共识，启迪发展思路，描

绘发展蓝图，研讨发展举措，共享发展成果，更好地服务于

海洋强国和交通强国建设。现将会议有关事项通知如下：

一、会议名称及主题

（一）会议名称：中国航海学会救助打捞专业委员会

2024 年年会暨学术研讨会

2

（二）会议主题：科技赋能，以新质生产力提升救捞能

力

二、会议时间及地点

（一）会议时间：2024 年 9 月 24—25 日（9 月 23 日报到）

（二）会议地点：珠海唐邑酒店（地址：广东省珠海市香

洲区高新区唐家湾镇金唐路港湾 1 号科创园）

三、会议主要内容

（一）中国航海学会救助打捞专业委员会 2024 年年会；

（二）中国航海学会救助打捞专业委员会 2024 年学术研

讨会；

（三）救援装备技术展示；

（四）现场调研交流。

四、会议组织

（一）主办单位：中国航海学会

（二）承办单位：中国航海学会救助打捞专业委员会

五、会议费用

（一）会议注册费。1,500 元/人，注册费由中国航海学会

收取，并开具正规发票。注册费可扫码支付或现场缴纳，也可

提前汇款至以下账户：

户 名：中国航海学会

账 号：35470188000001825

开户行：中国光大银行北京和平里支行

（二）交通食宿费。会议食宿由会务统一安排，交通及住

3

宿费用自理。

六、相关事项

（一）论文征集。根据《中国航海学会救助打捞专业委员

会关于征集 2024 年学术研讨会论文的通知》，请各单位于 2024

年 9 月 13 日前将论文电子版发送到救捞专委会秘书处并扫码

登记相关投稿信息，以便择优推荐在大会上交流和参评优秀论

文；

（二）装备展示。会议期间，将组织救援装备设备器材展

示，请有意向的参展单位及时与救捞专委会秘书处联系确认；

（三）会议支持。学术研讨会是公益性的专业交流平台，

欢迎各单位及社会各界支持。有支持意向的单位如需了解支持

项目和有关权益等情况，请与救捞专委会秘书处联系；

（四）会议注册。会议注册采取线上填报的方式，请参会

嘉宾和代表于 2024 年 9月 10 日前扫描二维码并在线提交相关

信息，以便安排会务有关事项；

（五）交通路线。航班目的地机场可以选择珠海金湾机

场或深圳宝安机场；高铁到达站可选择珠海北站或唐家湾站。

七、联系方式

联系方式：救捞专委会秘书处

陈锐：021-65439682 13960995950（同微信）

电子邮箱：salvage＠vip.163.com

救捞专委会官网：http://www.china-salvage.cn

联系地址：上海市杨浦区杨树浦路 1426 号，交通运输

http://www.china-salvage.cn

4

部东海救助局大楼 401 室，邮编 200090

如需了解会议有关详情，可随时联系救捞专委会秘书处

或登录浏览救捞专委会官网。

会议注册登记

中国航海学会救助打捞专业委员会

2024 年 8 月 16 日